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Pekingplattformen fyller 30 år 2025. Denna globala handlingsplan 
för jämställdhet antogs av 189 länder under FN:s fjärde kvinno-
konferens i Peking 1995. Pekingplattformen innehåller tolv priori-
terade områden, som anses avgörande för att uppnå jämställdhet. 

FN:s medlemsstater rapporterar genomförandet av Pekingplatt-
formen vart femte år till UN Women. Sedan 2020 följs de tolv 
områdena upp tillsammans med målen i Agenda 2030 och har 
sammanförts i följande sex kluster: 

1. Inkluderande ekonomier och anständigt arbete 
2. Fattigdomsbekämpning, sociala skyddsnät och välfärdstjänster 
3. Frihet från våld, stigma och stereotyper 
4. Deltagande, ansvarsutkrävande och jämställda institutioner 
5. Fredliga och inkluderande samhällen 
6. Jämställdhet i klimatarbete och miljömässig hållbarhet 

Arbetet för att uppnå målen för den svenska jämställdhetspoliti-
ken tar avstamp i kvinnokonventionen (CEDAW), Pekingplattfor-
men och Agenda 2030. Denna rapport berör del av kluster 3 ovan. 
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FÖRORD  

Jämställdhetsmyndigheten har i uppdrag av regeringen att fördela statsbidrag enligt 

förordningen om statsbidrag till visst våldsförebyggande arbete. Vi ska varje år lämna 

en sammanfattande redogörelse av vad bidragen använts till samt en analys och be-

dömning av bidragets effekter i förhållande till dess syfte. 
Utvecklingen av verkningsfulla och evidensbaserade förebyggande metoder är prio-

riterat i arbetet mot det jämställdhetspolitiska delmålet om att mäns våld mot kvinnor 
ska upphöra. Statsbidraget för visst våldsförebyggande arbete infördes 2023 för att 
möta dessa behov och syftar till att stärka det våldsförebyggande arbetet och främja 
utvecklingen av evidensbaserade insatser. Kommuner, regioner och civilsamhällets or-
ganisationer utgör viktiga aktörer för att driva arbetet framåt och kan beviljas bidrag för 
verksamheter och projekt som ligger i linje med förordningens syfte. 

Jämställdhetsmyndigheten utvecklar vår uppföljning och analys av statsbidragen och 
arbetar numera utifrån en ny analysmodell. Vi har inför årets rapport också genomfört 
verksamhetsbesök hos samtliga projekt och verksamheter som beviljats statsbidrag till 
visst våldsförebyggande arbete. Detta sammantaget ger oss bättre förutsättningar att 
dra slutsatser om statsbidragens resultat och effekter.  

Denna rapport är den första där vi redogör för hittills uppnådda resultat av beviljade 
bidrag till visst våldsförebyggande arbete. Jämställdhetsmyndigheten konstaterar att 
projekten och verksamheterna uppvisar resultat som ligger i linje med förordningens 
syfte. De lägger grunden för ett långsiktigt våldsförebyggande arbete och samverkan 
mellan bidragsmottagare, samhällsaktörer och lärosäten har bidragit till kvalitet och 
framdrift. Slutliga resultat och de utvärderingar som är genomförda i samverkan med 
lärosäten redovisas till regeringen under 2026.  

Lise Tamm 

Generaldirektör 

Maj 2025 
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SAMMANFATTNING 

Ett av regeringens verktyg i jämställdhetspolitiken är statsbidrag, som styrs av förord-
ningar och fördelas av myndigheter. Dessa bidrag gör det möjligt för olika samhällsak-
törer som exempelvis kommuner, regioner, föreningar och stiftelser att driva projekt och 
verksamheter som stödjer jämställdhetspolitikens mål. Utvecklingen av verkningsfulla 
förebyggande metoder är en av flera prioriteringar för regeringen i arbetet mot det jäm-
ställdhetspolitiska delmålet om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Statsbidraget för 
visst våldsförebyggande arbete har tillkommit för att möta dessa behov. I denna rapport 
redovisar Jämställdhetsmyndigheten hittills uppnådda resultat från statsbidrag till visst 
våldsförebyggande arbete som vi beviljade för bidragsåren 2023 och 2024. I utlysningen 
2022 inkom 109 ansökningar och 28 beviljades. Projekten och verksamheterna avsluta-
des i december 2024. Slutliga resultat och de utvärderingar som är genomförda i sam-
verkan med lärosäten redovisas till Jämställdhetsmyndigheten under våren 2025 och till 
regeringen i juni 2026.  

Projekten och verksamheterna bedrivs både nationellt och regionalt och har bidragit 
till utveckling inom samtliga fem våldsformer som ingår i förordningen. Flest har upp-
gett att deras projekt eller verksamhet bidrar till området sexuellt våld. Att förebygga 
prostitution och människohandel för sexuella ändamål är det område som lägst antal bi-
dragsmottagare uppger att de bidrar till. Samtliga pågående projekt och verksamheter 
följer sina beslutade planer och arbetar mot sina mål.  
Projekten och verksamheterna uppvisar följande preliminära resultat: 
• Projekten och verksamheterna bidrar till upptäckt av våldsutövare och våldsutsatta och 

målgrupper uppvisar förändringar i kunskapsnivåer, förmågor och attityder. 
• Projekten och verksamheterna lägger grunden för långsiktigt hållbart arbete. 
• Samverkan mellan bidragsmottagare, samhällsaktörer och lärosäten bidrar till kvalitet, 

framdrift och långsiktighet.  
 

Jämställdhetsmyndigheten konstaterar att det våldsförebyggande arbetet bör ske som en 
del av organisationernas arbete med jämställdhetsintegrering. Flera projekt och verksam-
heter uppvisar lovande arbetssätt i relation till detta som vi avser att följa över tid. Kva-
liteten på inkomna ansökningar om statsbidrag ökar generellt, men fortsatta stöd- och 
kommunikationsinsatser behövs för att kommuner, regioner och civilsamhällesorgani-
sationer i högre utsträckning ska inkomma med ansökningar som lever upp till de krav 
som ställs i förordningen. Jämställdhetsmyndigheten avser också verka för att fler orga-
nisationer inkommer med ansökningar om projekt och verksamheter som ska motverka 
prostitution och människohandel för sexuella ändamål samt mot hedersrelaterat våld och 
förtryck. 



 

Jämställdhetsmyndigheten | Statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete 2023–2024 7 

 

 

INLEDNING 
I detta inledande kapitel beskrivs rapportens syfte och de underlag som rapporten ba-
seras på. Kapitlet beskriver också hur Jämställdhetsmyndigheten utvecklat arbetet 
med uppföljning och analys av statsbidrag. 

Statsbidrag är ett sätt för regeringen att främja jämställdhet och stärka det 
våldsförebyggande arbetet i samhället 

Ett av regeringens verktyg i jämställdhetspolitiken är statsbidrag, som styrs av förord-
ningar och fördelas av myndigheter. Dessa bidrag gör det möjligt för olika samhällsak-
törer som exempelvis kommuner, regioner, föreningar och stiftelser att driva projekt och 
verksamheter som stödjer jämställdhetspolitikens mål. Jämställdhetsmyndigheten förde-
lar statsbidrag till jämställdhetsprojekt, till kvinnors och flickors organisering och till 
visst våldsförebyggande arbete. Regeringen anser att framväxten av nya våldsförebyg-
gande insatser behöver kompletteras av ett stärkt fokus på utvärdering och uppföljning i 
syfte att kunna avgöra interventionernas effektivitet. Det senare är en förutsättning för 
att de insatser som genererar bäst resultat ska kunna spridas. Regeringen ser behov av 
att påskynda arbetet med att utveckla evidensbaserade våldsförebyggande insatser och 
metoder. Statsbidraget för visst våldsförebyggande arbete har tillkommit för att möta 
dessa behov.1 Syftet med rapporten är att delredovisa hittills uppnådda resultat från pro-
jekt- och verksamhetsbidrag till visst våldsförebyggande arbete som myndigheten bevil-
jade för bidragsår 2023 och 2024. Rapporten innehållet också ett kapitel om utvecklingen 
av statsbidraget till visst våldsförebyggande arbete över tid. 

Rapporten bygger på redovisningar och verksamhetsbesök  

Rapporten omfattar 20 projektbidrag och sex verksamhetsbidrag och bygger på redovis-
ningar för organisationernas första bidragsår 2023. Dessa utgör ett viktigt empiriskt 
material men för att komplettera detta har myndigheten också besökt organisationerna 
under vår och höst 2024. Vi baserar också rapporten på uppgifter som inhämtades vid 
myndighetens projekt- och verksamhetsledarträff i november 2024. Bidragsmottagarna 
befinner sig när den här rapporten skrivs i redovisningsperioden för bidragsår 2024. Slut-
redovisningarna inkommer och prövas av myndigheten efter det att denna rapport skrivs. 
De resultat som redovisas är därför de som hittills kunnat konstateras i projekten och 
verksamheterna. Slutliga resultat och de utvärderingar som är genomförda i samverkan 
med lärosäten redovisas till Jämställdhetsmyndigheten under 2025 och till regeringen 
under 2026. 

Statsbidrag till visst våldsförebyggande arbete kan lämnas som verksamhetsbidrag 
och projektbidrag. Verksamhetsbidrag kan sökas av ideella organisationer och stiftelser 
för våldsförebyggande verksamhet. Projektbidrag kan sökas av ideella organisationer, 
stiftelser, kommuner och regioner för att förstärka, utveckla eller utvärdera våldsföre-
byggande insatser.2 Ansökan bedöms i konkurrens med andra inkomna ansökningar och 
beviljas i mån av tillgång på medel. Myndigheten gör den kvalitativa bedömningen av 
ansökan utifrån tre dimensioner; syfte och relevans, kvalitet samt resultat och utfall. De 
 
1 Regeringen (2022). 
2 SFS (2022:722). 
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ansökningar som bedöms ha bäst förutsättningar att nå de mål som satts upp för projektet 
och som ligger i linje med förordningen kan beviljas statsbidrag.  
Organisationerna ska vid ansökningstillfället lämna en detaljerad projektplan och budget 
där bland annat mål, delmål och förväntade resultat ska framgå. När de redovisar redogör 
de för på vilket sätt uppgifterna i ansökan är uppnådda. Myndigheten bedömer och god-
känner eller avslår redovisningen innan den kan ligga till grund för återrapportering till 
regeringen. Redovisningarna och verksamhetsbesöken innefattar kvantitativa och kvali-
tativa frågor om bland annat genomförande, prestationer, resultat, hinder och framgångs-
faktorer samt antaganden om tiden efter projektperioden. Även en ekonomisk redovis-
ning ingår i redovisningen. Organisationens företrädare besvarar frågorna i redovis-
ningen. 

Tillförlitligheten i underlagen 

Jämställdhetsmyndighetens ansökningsblanketter är utformade i syfte att underlätta för 
de sökande att ta fram konkreta och transparenta projekt- och verksamhetsplaner som är 
baserade på en tydlig projekt- och verksamhetslogik. Det innebär bland annat att orga-
nisationerna vid ansökningstillfället ska lämna en bakgrunds-, problem- och intressent-
analys och utifrån den ska ha formulerat relevanta övergripande mål och delmål med 
tillhörande aktivitetsbeskrivningar. Ju tydligare ansökningarna är, desto bättre är förut-
sättningarna för organisationerna att följa upp aktiviteterna och redovisa sina resultat. 
Ansökningsblankettens utformning ska också underlätta för myndigheten att bedöma 
och att följa upp projektens och verksamheternas resultat och eventuella effekter. Det i 
sin tur bidrar till högre tillförlitlighet.  

Myndigheten har också besökt de 20 projekten och de sex verksamheterna vid olika 
tillfällen under det andra bidragsåret 2024. 3 Verksamhetsbesök är ett nytt arbetssätt i vår 
uppföljning av statsbidrag. Det har gett oss större möjligheter att fördjupa analysen av 
bidragen. Besöken har också bidragit till att lära känna organisationerna i den miljö de 
verkar samt gett myndigheten större möjligheter att undersöka vilka framtida behov av 
stöd och samverkan som fanns hos organisationerna. Merparten av besöken genomför-
des fysiskt i organisationernas lokaler. Ett fåtal verksamhetsbesök genomförde vi digi-
talt. Vid verksamhetsbesöken ställde utredaren frågor om organisationernas aktiviteter, 
mål, resultat samt lärdomar, utmaningar och hinder i arbetet så långt. Frågorna handlade 
också om samverkan med lärosäten och andra aktörer, spridning av resultat samt hur de 
arbetat med uppföljning och utvärdering av sina aktiviteter. Vid besöken fanns möjlig-
heten för myndigheten att ställa fördjupade frågor och att ta del av organisationernas 
arbete under bidragsperioden. Då organisationerna befunnit sig i olika skeden av sina 
genomföranden ger dokumentationen från dessa besök en bild av förhållandena i pro-
jektet eller verksamheten vid det givna tillfället.  

Organisationerna har kunskaper om hur projekten och verksamheterna bedrivits, vilka 
som nåtts av insatserna och vilka eventuella förändringar som uppstått. Merparten av 
projekten och verksamheterna gör enkätuppföljningar eller andra typer av uppföljningar 
eller följs och utvärderas av forskare. Samtidigt befinner sig organisationerna till viss del 
i beroendeställning till myndigheten vilket gör att det kan finnas ett visst egenintresse 
för organisationerna att redovisa goda resultat. 

 
3 Var organisationerna bedriver sina projekt och verksamheter framgår av figur x. 
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Projekten och verksamheterna fokuserar ofta på långsiktiga eller fleråriga behov. 
Statsbidrag till visst våldsförebyggande arbete kan dock pågå i högst två år och organi-
sationerna redovisar sina resultat senast tre månader efter sista projekt- eller verksam-
hetsdag. Det ger organisationerna delvis begränsade möjligheter att kunna följa upp ex-
empelvis beteendeförändring hos målgrupper eller andra resultat över tid.  

Tidigare rapporter 

Detta är den tredje redogörelsen Jämställdhetsmyndigheten lämnar sedan bidraget inför-
des och första gången rapporten även innefattar hittills uppnådda resultat av organisat-
ionernas arbete. Vi har tidigare visat att projekten och verksamheterna följt sina beslu-
tade planer och arbetat mot sina mål i linje med förordningens syfte. 4 

Uppdraget 

Jämställdhetsmyndigheten prövar enligt instruktionen5 frågor om statsbidrag utifrån gäl-
lande författningar där myndigheten har ett sådant uppdrag. Enligt förordningen om 
statsbidrag till visst våldsförebyggande arbete ska myndigheten årligen lämna en sam-
manfattande redogörelse för vad bidraget har använts till och, om möjligt, en bedömning 
av bidragets effekter i förhållande till dess syfte. Redogörelsen ska lämnas till rege-
ringen.6  

I regeringens nationella strategi för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor 
finns fyra målsättningar. En av dessa målsättningar är ett utökat och verkningsfullt före-
byggande arbete mot våld. Regeringen tog 2021 fram åtgärdsprogrammet Nationellt vålds-
förebyggande program och inrättade 2022 statsbidraget för att möjliggöra att ideella  
organisationer, kommuner och regioner kan söka medel för våldsförebyggande arbete.7 

Syftet med bidraget är att stärka det våldsförebyggande arbetet och främja  
utvecklingen av evidensbaserade insatser inom mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människo-
handel för sexuella ändamål. Vid fördelning av bidraget får Jämställdhetsmyndigheten sär-
skilt beakta om utvärdering planeras att genomföras i samverkan med lärosäte, förutsätt-
ningarna för god spridning av resultaten, och möjligheten till samverkan med andra 
aktörer.8 

Förbättrad uppföljning och analys 

Under 2023 fick Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att utveckla och stärka kontrollen 
i bidragsgivningen. Vi har de senaste åren bedrivit ett omfattande förändringsarbete. Re-
sultatet av uppdraget redovisades till regeringen i mars 2025.9 Under 2024 skiljdes ana-
lys och uppföljning av statsbidrag från myndighetsutövning. Det har medfört förbättrade 
förutsättningar att analysera statsbidragens resultat och effekter. Myndigheten har för-
stärkt kvalitetssäkringen genom att utredare med olika kompetenser referensläser rap-
porten. Därtill har vi i samverkan med Myndigheten för ungdoms- och civilsamhälles-
frågor och Allmänna Arvsfonden genomfört kompetenshöjande insatser om bedömning 

 
4 Jämställdhetsmyndigheten (2024c). 
5 SFS (2017:937). 
6 SFS (2022:722). 
7 Regeringen (2022). 
8 SFS (2022:722). 
9 Jämställdhetsmyndigheten (2025b). 
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av resultat och effekter riktad till handläggare och utredare inom statsbidrag hos de tre 
myndigheterna. Syftet är bland annat att bidra till ökad träffsäkerhet i bedömning av 
ansökningarna och gemensamt lärande myndigheterna emellan.  

I uppdraget ingår att om möjligt lämna en redogörelse för bidragets effekter. Med stor 
medvetenhet om det komplexa i att mäta effekter och kausala samband där vi kan påstå 
att bidragen har en direkt inverkan för att nå förordningens syften har vi ändå valt att 
använda begreppet effekter. Myndigheten har därför tagit fram en ny analysmodell för 
uppföljning och analys av statsbidrag med utgångspunkt i bland annat verksamhetslo-
gik10 och utvärdering av måluppfyllelse. Analysmodellen prövas första gången i årets 
återrapporteringar till regeringen.  

I årets rapport om visst våldsförebyggande arbete har organisationerna ännu inte av-
slutat sitt arbete varför det är för tidigt att göra bedömningar och analyser av eventuella 
effekter. I årets rapport har vi därför gjort analyser av organisationsspecifika aktiviteter 
och prestationer utifrån det samlade underlaget och därifrån dragit slutsatser om organi-
sationsövergripande resultat av arbetet så här långt i verksamheterna och projekten. Ana-
lysen utgår från det samlade underlaget som utgörs av organisationernas godkända re-
dovisningar av bidragsår ett av två, myndighetens verksamhetsbesök hos organisation-
erna samt projekt- och verksamhetsledarträff. Vi presenterar därmed en mer samlad och 
fördjupad bild av prestationer och resultat än att enbart redovisa projektens egna bedöm-
ningar av resultat och eventuella effekter. Myndigheten vill trots att vi genomfört dessa 
förbättringar ändå vara tydliga med att bedömningen av bidragets eventuella effekter ska 
tolkas med viss försiktighet.  

Jämställdhetsmyndigheten avser att i kommande rapporter fortsätta utveckla uppfölj-
ningen för att på ett ändamålsenligt sätt kunna redovisa effekter av bidraget i förhållande 
till dess syfte. Bland annat tar vi fram indikatorer och kopplar uppföljningen till myn-
dighetens instruktionsstyrda uppdrag om att vart annat år göra en fördjupad uppföljning 
av delmålet om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.  

 
10 Ekonomistyrningsverket (2023), Jämställdhetsmyndigheten (2025d).  
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VAD STATSBIDRAGET ANVÄNTS TILL 
I detta kapitel redovisas vad statsbidragen använts till, projektens och verk-

samheternas prestationer och måluppfyllelse, samt till vilka jämställdhetspoli-

tiska mål projekten bidragit.  

Statsbidraget fördelades till 28 organisationer 

Statsbidraget lystes ut första gången 2022 för bidragsperioden 2023–2024. Det finansierar 
projekt och verksamheter som bedrivs av kommuner, regioner, kommunalförbund och ide-
ella organisationer. Jämställdhetsmyndigheten tog emot 109 ansökningar och beviljade 
28 projekt- och verksamhetsbidrag. Projektbidrag lämnas till kommuner, regioner och 
ideella organisationer för projekt som syftar till att stärka det våldsförebyggande arbete 
och främja utvecklingen av evidensbaserade insatser. Projektbidraget fördelades till 
22 organisationer: 14 civilsamhällesorganisationer, fyra kommuner, tre regioner och ett 
kommunalförbund. En civilsamhällesorganisation och en kommun har avslutat sina pro-
jekt i förtid. Verksamhetsbidrag lämnas till ideella organisationer för att stärka det vålds-
förebyggande arbetet och främja utvecklingen av evidensbaserade insatser. Verksam-
hetsbidraget fördelades till sex civilsamhällsorganisationer.  

Två tredjedelar av det totala fördelade bidraget tillföll ideella organisationer; stiftelser 
och ideella föreningar. En tredjedel tillföll kommuner och regioner.  
 
Tabell 1. Fördelning av statsbidraget mellan ideella föreningar, stiftelser, regioner och kommuner 

uppdelat på projekt- och verksamhetsbidrag, samt totalt.  

Projektbidrag Summa tkr Andel av totalt fördelat 

Ideella föreningar 31 296 49 % 

Kommuner 19 511 30 % 

Regioner 8 631  13 % 

Stiftelser 5 126 8 % 

Totalt 64 564  

 
Verksamhetsbidrag Summa tkr Andel av totalt fördelat 

Ideella föreningar 20 641 100 % 

Stiftelser – – 

Totalt 20 641  

 
Totalt fördelat Summa tkr Andel av totalt fördelat 

Ideella föreningar 51 938  61 % 

Stiftelser 5 126 6 % 

Kommuner 19 511 23 % 

Regioner 8 631  10 % 

Totalt 85 205  

 
De ansökningar som avslogs uppfyllde inte förordningens villkor eller bidrog inte i till-
räckligt hög utsträckning till förordningens syfte i jämförelse med andra sökande. Efter att 
bidragsperioden påbörjats meddelade två bidragsmottagare att de inte längre kunde 
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genomföra projektet som planerat.11 Myndigheten fattade då beslut om att avsluta pro-
jekten. De organisationerna finns inte med i kommande resultatredovisning. Övriga bi-
dragsmottagare befinner sig när den här rapporten skrivs i redovisningsperioden av bi-
dragsår 2024. I bilaga 1 finns sammanfattningar av beviljade projekt och 
verksamhetsbidrag. Samtliga pågående projekt och verksamheter följer sina beslutade pla-
ner och arbetar mot sina mål i linje med förordningens syfte.  

Projekten och verksamheterna bedrivs nationellt och regionalt  

Drygt en tredjedel av de beviljade bidragen bedriver nationellt arbete. Övriga arbetar lokalt 
eller regionalt där flest beviljade bidrag gått till organisationer som är verksamma i Upp-
sala, Skåne eller Stockholms län. Tabell 1 visar den geografiska spridningen för pågående 
verksamheter och projekt.  
Tabell 2 Geografisk fördelning av pågående verksamheter och projekt nationellt och regionalt. 
Projekt och verksamheter kan bedrivas i flera län.  

Organisationernas verksamheter och projekt bidrar till utveckling inom 
samtliga områden i förordningen 

Förordningens syfte är att stärka det våldsförebyggande arbetet och främja utvecklingen 
av evidensbaserade insatser inom områdena 
1. mäns våld mot kvinnor, 
2. våld i nära relationer, 
3. sexuellt våld, 
4. hedersrelaterat våld och förtryck, och 
5. prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 
Projekten och verksamheterna bidrar till samtliga fem områden. Flest bidrar till området 
sexuellt våld. Prostitution och människohandel för sexuella ändamål är det område som 
lägst antal bidragsmottagare bidrar till.  

Figurerna nedan visar antal som angett att deras projekt eller verksamhet ska stärka 
det våldsförebyggande arbetet och främja utvecklingen av evidensbaserade insatser inom 
respektive område. En organisation kan bidra till flera områden. Figur 3 visar projektbi-
draget och figur 4 visar verksamhetsbidraget.  

 
11 Jämställd utveckling Skåne och Gävle kommun meddelande att de inte kunde genomföra projekten som plane-
rat. Myndigheten fattade därefter beslut om att avsluta projekten. 

Geografisk spridning län Antal 

Nationellt 12 

Uppsala 5 

Skåne 4 

Stockholm 4 

Västra Götaland 3 

Östergötland 2 

Gotland 1 

Jämtland 1 

Jönköping 1 
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Figur 1 Antal som angett att deras projekt ska stärka det våldsförebyggande arbetet och främja ut-
vecklingen av evidensbaserade insatser inom respektive område avseende projektbidrag. Ett av pro-
jekten är avslutat i förtid och har inte presenterat resultat som kunnat ligga till grund för tabellen. 

 

Figur 2 Antal som angett att deras verksamhet ska stärka det våldsförebyggande arbetet och 
främja utvecklingen av evidensbaserade insatser inom respektive område avseende verksamhets-
bidrag. 

Mäns våld mot kvinnor 

16 projekt bidrar till området mäns våld mot kvinnor. Projekten bidrar till våldsföre- 
byggande arbete inom bland annat öppen kommunal ungdomsverksamhet, inom för-, 
grund-, gymnasie- och anpassad skola, företag inom bygg- och hantverksbranschen och 
vården. Några genomför breda insatser där lokala och regionala aktörer inom ett län ska 
ta fram modeller för samverkan. Flera av projekten ska resultera i metoder, arbetssätt 
och modeller som anpassas, tas fram tillsammans med eller utvärderas av lärosäte.  
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Tre verksamhetsbidrag bidrar till området. Verksamheterna bidrar till våldsföre- 
byggande arbete brett i samhället, på arbetsplatser och inom skolan. Verksamheterna ska 
resultera i ökad samverkan, utbildningsinsatser och skolpass som utvärderas eller ut-
vecklas i samverkan med lärosäte.  

Våld i nära relationer 

13 projekt bidrar till området våld i nära relationer. Projekten bidrar till våldsförebyggande 
arbete bland annat i öppen fritidsverksamhet samt i fritidsverksamhet i socioekonomiskt 
utsatta områden och genom att koppla samman våld och arbetslöshet i sårbara och ekono-
miskt utsatta miljöer. Ett av projekten ska förebygga digitalt våld i ungas nära relationer. 
Flera som bidrar till området mäns våld mot kvinnor bidrar också till området våld i nära 
relationer. Flera av projekten ska resultera i att pröva och utveckla metoder och arbetssätt 
som utvärderas i samverkan med lärosäte.  

Tre verksamhetsbidrag bidrar till området. Verksamheterna bidrar bland annat till 
våldsförebyggande arbete inom skola och anpassad skola. Verksamheterna ska resultera 
i skolpass och utbildning riktad till skolpersonal. En av verksamheterna utgår från peer-
ledd verksamhet där personer med intellektuell funktionsnedsättning och/eller autism 
själva leder och utbildar målgruppen.  

Sexuellt våld 

17 projekt bidrar till området sexuellt våld. Projekten bidrar till våldsförebyggande ar-
bete inom bland annat idrottsrörelsen, ungas partnerrelationer, öppen fritidsverksamhet, 
vården, anpassad skola samt för- och grundskola. Flera som bidrar till området sexuellt 
våld bidrar också till området våld i nära relationer och mäns våld mot kvinnor. Flera av 
projekten ska resultera i att arbetssätt, utbildningsinsatser och metoder tas fram och ut-
värderas i samverkan med lärosäte.  

Samtliga sex beviljade verksamhetsbidrag bidrar till området. Verksamheterna bidrar 
bland annat till att förebygga sexuella trakasserier på arbetsplatser samt att utveckla och 
stärka samtyckeskultur bland barn inom skola och anpassad skola. Flera av verksamhet-
erna utvärderas av lärosäte.  

Hedersrelaterat våld och förtryck 

12 projekt bidrar till området hedersrelaterat våld och förtryck. Ett av projekten bidrar 
specifikt till området genom att förebygga könsstympning av flickor och kvinnor. Flera 
av projekten ska resultera i att arbetssätt, utbildningsinsatser och metoder tas fram och 
utvärderas i samverkan med lärosäte.  

Två verksamhetsbidrag bidrar till området genom att bidra till att utveckla en  
samtyckeskultur och ökad samverkan mellan relevanta aktörer.  

Prostitution och människohandel för sexuella ändamål  

Fem projekt bidrar till området prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 
Ett av projekten bidrar specifikt till området genom att starta upp och utvärdera en 
KAST-mottagning12. Övriga projekt bidrar till flera områden parallellt. Projekten bidrar 
till våldsförebyggande arbete bland annat inom idrottsrörelsen och hos företag. Flera av 
projekten ska resultera i att metoder utvärderas i samverkan med lärosäte.  
 
12 KAST står för köpare av sexuella tjänster. 
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Två av verksamhetsbidragen har uppgett att de bidrar till området, genom ökad sam-
verkan och utveckling av stärkt samtyckeskultur.  

Statsbidragets målgrupper 

Regeringen anger i sitt åtgärdsprogram 2021–202313 ett antal särskilda sårbarheter och 
grupper vars utsatthet särskilt ska uppmärksammas: 
• personer med funktionsnedsättning, 
• äldre, 
• utrikes födda kvinnor 
• hbtqi-personer 
• skadligt bruk och beroende, samt 
• ekonomisk utsatthet. 
Utöver dessa grupper konstateras det i programmet att det bland annat är av vikt med ett 
barn- och ungdomsperspektiv i det våldsförebyggande arbetet.  
Vid bedömningen av ansökningarna inför beslut har dessa sårbarheter och grupper, samt 
ett barn- och ungdomsperspektiv beaktats. Några av projekten arbetar specifikt med 
dessa sårbarheter och grupper som personer med funktionsnedsättning, HBTQI-
personer, skadligt bruk och beroende och ekonomisk utsatthet.  

Projektens och verksamheternas prestationer 

I prestationerna för både verksamhetsbidrag och projektbidrag syns ett tydlig framåtsyf-
tande fokus och har i stor utsträckning inneburit förberedelser för fortsatta insatser under 
bidragsåret 2024. Projekten har bedrivit ett brett och omfattande arbete inom det vålds-
förebyggande området. Bland annat har de gjort kartläggningar och behovsanalyser, ut-
vecklat utbildningsmaterial och metoder och utbildat personal och ledare. Verksamhet-
erna har utvecklat, tillgängliggjort och spridit utbildningsinsatser för att utbilda och 
fortbilda bland annat skolpersonal. Verksamheterna har också handlat om att samverka, 
utveckla den egna verksamheten och att skapa förutsättningar för långsiktigt arbete efter 
bidragsperiodens slut. Hittills under bidragsperioden har projekten och verksamheterna 
genomfört följande prestationer: 

 
13 Regeringen (2022). 
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Tabell 3. Projektens och verksamheternas tematiserade prestationer under bidragsperioden. 
Tematiserade prestationer  Genomförda prestationer 
Projektbidrag  
Kartläggningar och behovsanalyser  Forsknings- och kunskapssammanställningar av våldsförebyg-

gande arbete. Behovsanalyser av specifika behov och förutsätt-
ningar inom olika kommuner och organisationer.  

Utveckling av utbildningsmaterial  
och metoder 

Utveckla och producera utbildnings- och metodmaterial för olika 
målgrupper som exempelvis skolpersonal eller unga. Filmprodukt-
ion, workshops och digitala plattformar. 

Utbildning av personal och ledare Kompetensutveckling genom handledning och utbildning för per-
sonal, ledare och fackliga företrädare inom olika verksamheter, 
bland annat förskola, anpassad skola, skola, näringsliv, fritidsverk-
samhet, socialtjänst, polis, kriminalvård.  

Samverkan och nätverkande  Samverkan mellan olika aktörer, såsom kommuner, myndigheter 
och andra organisationer.  

Utvärdering och forskningssamverkan Samverkan med lärosäten. Följeforskning och utvärderingar. Upp-
följande och utvärderande aktiviteter som exempelvis enkäter och 
intervjuer. 

Digital spridning och kommunikation  Produktion och spridning av filmer, kampanjer och podd. 
Insatser för fortsatt arbete Förberedande insatser som samverkan, förankring, planering och 

strategiarbete som sedan ligger till grund för aktiviteter under bi-
dragsår 2024. 

Verksamhetsbidrag  
Utveckling och tillgängliggörande av 
utbildningsmaterial 

Anpassning och utveckling av utbildningsmaterial. Framtagning av 
digitala utbildningar. Föreläsningar och seminarier. Översättning 
av utbildningsmaterial till fler språk, bland annat teckenspråk, 
romska och arabiska. Referensgrupper.  

Utbildning och fortbildning Skolpass. Trestegsutbildningar. Personalfortbildning. 
Samverkan och nätverkande  Aktivt arbete för att skapa samverkan mellan ideella organisat-

ioner, offentliga och privata aktörer samt akademi. Nätverk för 
forskare och praktiker inom våldsförebyggande arbete.  

Utvärdering och samverkan med läro-
säte 

Samverkan med lärosäten. Följeforskning och utvärderingar. Upp-
följande och utvärderande aktiviteter som exempelvis enkäter och 
intervjuer. Forskningsstudier. Analys av resultat. 

Insatser för fortsatt arbete Planerings- och samverkansmöten. Kartläggning av potentiella 
samverkanspartners. Samverkan mellan forskare och praktiker.  
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UPPNÅDDA RESULTAT 
I detta kapitel redovisas projekten och verksamheternas hittills uppnådda resultat. Re-
sultaten ligger till grund för avslutande kommentarer i kommande kapitel. 

Projekten och verksamheterna bidrar till upptäckt av våldsutövare och 
våldsutsatta 

I flera fall har projektens insatser lett till att både våldsutsatta och våldsutövare uppmärk-
sammats och fått stöd genom insatser från vård, skola och socialtjänst. Som exempel kan 
Jönköpings kommuns projekt nämnas, där de startat upp en KAST-mottagning för att 
bedriva behandlingsarbete för personer som köper sexuella tjänster. Under den period 
som rapporten omfattar hade ett tiotal personer sökt sig till mottagningen från olika kom-
muner i Jönköpings län och mottagit behandling. Ett annat exempel är Kvinnofrid 
Malmö som tillsammans med Stenkulaskolan i Malmö har startat upp ett våldsförebyg-
gande arbete på den aktuella skolan. I direkt anslutning till insatserna på skolan har ele-
ver kontaktat projektets medarbetare eller elevhälsan och genom insatserna i projektet 
kunnat identifiera sig som våldsutsatta.  

Projekten och verksamheterna lägger grunden för långsiktigt hållbart arbete 

De primära resultaten från första delen av bidragsperioden handlar om att skapa förut-
sättningar för fortsatt, långsiktigt arbete genom att implementera och integrera modeller 
och arbetssätt i ordinarie verksamheter såsom förskola, skola, anpassad skola, vård, polis 
och socialtjänst. Projekten och verksamheterna har bland annat tagit fram arbetssätt, tes-
tat och förberett inför genomförandefaser som ligger senare under bidragsperioden. 
Många organisationer tar upp att beviljandet för bidragsår 2023 kom sent på året14, vilket 
försvårade för de inledande faserna och gjorde att planerade aktiviteter fick skjutas fram 
eller omformuleras. Eftersom bidragsperioden var tvåårig fanns samtidigt möjlighet att 
planera om och genomföra aktiviteterna vid senare tillfälle under bidragsperioden i stäl-
let.  

Många av projekten och verksamheterna har arbetat för att främja systematisk sam-
verkan och en ”hela kommunen-ansats” genom att stärka och utveckla stödkedjor mellan 
exempelvis skola, elevhälsa, mödra- och barnhälsovård, socialtjänst och polis. Att bidra-
get varit tvåårigt har varit en viktig faktor för många för att kunna samverka och lägga 
grunden för permanenta strukturer. Nio av projekten och verksamheterna fortsätter med 
statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete för bidragsåren 2025–2026. Flera projekt 
och verksamheter fortsätter också med egen finansiering eller med projektmedel från 
andra finansiärer så som Allmänna Arvsfonden. Dessa resultat ligger i linje med vad 
forskning pekar på för att det förebyggande och stödjande arbetet ska bli effektivt. Bland 
annat bör arbetet ha en integrerad ansats, som riktas mot orsaker och riskfaktorer bakom 
våldet på flera nivåer och arenor samtidigt. Detta då våldet beror på ett komplext samspel 
mellan olika faktorer. Våldsförebyggande åtgärder behöver därför utformas så att det 
kombinerar insatser mot riskfaktorer på flera nivåer, eller så att de fungerar parallellt 
med andra insatser på olika nivåer och arenor, så kallad multi-level-approach, ”hela 

 
14 Jämställdhetsmyndigheten fattade beslut om bidrag i april 2023.  
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kommunen-ansats” eller ”hela skolan-ansats”. Forskning pekar också på vikten av att 
olika förebyggande insatser behöver pågå över en längre tid och vara återkommande 
eftersom enstaka insatser inte kan förväntas ha effekt. 15  

Målgrupper uppvisar förändringar i kunskapsnivåer, förmågor och attityder 

Många av projekten och verksamheterna har handlat om att utbilda och fortbilda unga 
inom skola och fritidsverksamhet samt yrkesverksamma inom olika yrkesgrupper. Även 
om insatserna inte ännu är genomförda och utvärderade i sin helhet, syns redan nu posi-
tiva förändringar i kunskapsnivåer och attityder hos målgrupperna. Projekten och verk-
samheterna har också lett till att befintlig kunskap om våldsförebyggande arbete syste-
matiseras, fördjupas och tillgängliggörs i bidragsmottagarnas organisationer utifrån 
forsknings- och kunskapskartläggningar.  

Som exempel kan projektet ”Utvärdering, spridning och implementering av SEXIT i 
elevhälsan” som drivs av Västra Götalandsregionen nämnas. De har genomfört en digital 
och nationell konferens med drygt 1000 deltagare där bland annat lärare och yrkesverk-
samma inom elevhälsan som exempelvis skolsköterskor och skolkuratorer deltog. I ge-
nomförd utvärdering efter konferensen uppgav merparten av de svarande att de har fått 
fördjupad kunskap om sexuell utsatthet och också fått användbar kunskap om hur man 
kan förebygga, upptäcka och åtgärda sexuell utsatthet. I projektet har de också genomfört 
en SEXIT-utbildning för elevhälsopersonal där drygt 140 personer deltog. Efter utbild-
ningen uppgav merparten av de svarande att de känner sig trygga med att börja använda 
metoden.  

Forskning i Region Uppsalas projekt ”BarnSäkert - spridning av ett evidensbaserat 
våldsförebyggande arbetssätt inom barnhälsovården och socialtjänsten i Sverige” har visat 
att sjuksköterskor som använt BarnSäkert uppfattar i signifikant högre utsträckning att 
de har tillräcklig kompetens, kunskap och trygghet att bemöta psykosociala problem hos 
familjer de möter jämfört med sjuksköterskor i kontrollgrupp. Under bidragsår 2023 
hade BarnSäkert-modellen införts i barnhälsovården i 10 av Sveriges 21 regioner. 

I RFSU Malmös projekt ”Sex för alla” har de genomfört sexualupplysningspass för 
28 elevgrupper i anpassad skola. Fler än hälften av de elever som deltagit i utvärdering 
av elevpassen uppger att de lärt sig mer om samtycke samt om normer och könsroller. I 
projektet har också fem personalgrupper, totalt 42 personer, utbildats. Personalgrupperna 
har uttryckt att de förhållningssätt som utbildningen innefattat har lett till att trygga upp 
samtal med eleverna och att de känner sig mer förberedda att gränsa kränkande kom-
mentarer.  

Dessa förbättringar i kunskapsnivåer, förmågor och attityder ger förutsättningar för 
förändrat beteende hos både organisationer och individer över tid. I 2026 års rapport har 
organisationerna genomfört projekt och verksamheter i sin helhet och vi kommer då i 
högre utsträckning kunna redovisa och analysera eventuella förändringar i beteenden hos 
organisationer och individer.  

Samverkan mellan bidragsmottagare, lärosäten och andra samhällsaktörer 
bidrar till kvalitet, framdrift och långsiktighet 

I många av projekten och verksamheterna är det första gången organisationerna samver-
kar med lärosäten inom det våldsförebyggande området. Genom att samverka med 
 
15 Brottsförebyggande rådet (2021). 
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lärosäten har organisationerna kunnat utforma aktiviteter, metoder och utbildningar i 
linje med aktuell forskning och det allmänna kunskapsläget. Under bidragsperioden har 
också praktiker inom ideella organisationer, kommuner, regioner och forskare inom aka-
demin närmat sig varandra. Detta har gjorts genom praktiskt gemensamt arbete vilket 
bidragit till att stärka samverkan i det våldsförebyggande arbetet i linje med förord-
ningen. Samverkan har också medfört att organisationernas egna metoder har utvecklats 
och samtidigt bidragit till att producera forskningsbaserad kunskap inom området. Det 
har också resulterat i tydligare effektlogiker och styrning av projekten och verksamhet-
erna som inneburit fokus på långsiktiga resultat och effekter. Därutöver har samverkan 
inneburit ett utvecklat och fördjupat utbyte mellan exempelvis kommuner, regioner och 
civilsamhällesorganisationer. Samverkan har också inneburit utmaningar. Bland annat 
lyfter organisationerna fram att det funnits svårigheter att överbrygga mellan olika be-
greppsapparater samt mellan olika organisationer eller sektorer. I de fall där det funnits 
svårigheter i samverkan mellan bidragsmottagare och lärosäten lyfts bland annat deras 
olika planeringsförutsättningar fram som förklaringsfaktorer till detta.  
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STATSBIDRAGETS UTVECKLING ÖVER TID 

I detta kapitel beskrivs utvecklingen av statsbidraget till visst våldsförebyggande arbete 

sett över tid. 

Antalet ansökningar om visst våldsförebyggande arbete ökar 

Statsbidrag till visst våldsförebyggande arbete har nu lysts ut två gånger. Bidraget läm-
nas för högst två bidragsår i taget. I utlysningen för bidragsår 2023–2024 var intresset 
stort och 109 ansökningar inkom. Totalt beviljade Jämställdhetsmyndigheten 28 ansök-
ningar. I utlysningen för bidragsår 2025–2026 ökade antalet sökande och totalt 132 an-
sökningar inkom. Av dessa beviljade myndigheten 23 ansökningar varav sex var verk-
samhetsbidrag och 17 projektbidrag. Myndigheten beviljar de ansökningar som 
uppfyller villkoren och som i konkurrens med andra sökande i högst utsträckning be-
döms bidra till förordningens syfte. Anslagets storlek utgör också en övre gräns för hur 
många projekt som kan beviljas. Detta sammantaget medför att avslagsgraden för bidrag 
till visst våldsförebyggande arbete är hög. Ansökningarnas kvalitet har generellt sett ökat 
mellan utlysningarna men är för kommuner och regioner fortsatt av lägre kvalitet. 
 
Figur 3. Antal inkomna ansökningar och antal bifall över tid. Statistik från Jämställdhetsmyndig-

heten. Nästa utlysning hålls 2026 för bidragsår 2027–2028.  

 

Jämförelse av fördelning mellan kommuner, regioner och ideella organisat-
ioner 

I den andra utlysningen av statsbidraget, för bidragsår 2025–2026, ökade antalet bevil-
jade projekt till kommuner från fem till åtta. En kommun beviljades två olika projekt. 
Antalet beviljade ideella föreningar minskade från 18 till 12 och antalet stiftelser från 
två till en. Antalet beviljade regioner minskade från tre till två.  
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Figur 4. Antal beviljade bidrag fördelat på ideella organisationer, kommuner och regioner. En kom-

mun beviljades två olika projekt.  

Källa: statistik från Jämställdhetsmyndigheten. Nästa utlysning hålls 2026 för bidragsår 2027–2028.  

Få organisationer bidrar till att motverka prostitution och människohandel  

Vid ansökningstillfället uppger organisationerna vilka våldsformer de ska bidra till att 
förebygga. Organisationernas förebyggande arbete fördelar sig jämnare mellan mäns 
våld mot kvinnor, våld i relationer, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck i 
utlysningen för bidragsår 2025–2026 jämfört med bidragsår 2023–2024. 
 
Figur 5. Antal beviljade organisationer som bidrar till respektive område i förordningen.  

Kommentar: En organisation kan bidra till flera områden. Källa: Jämställdhetsmyndigheten. 
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 I utlysningen för bidragsår 2025–2026 var det något fler beviljade organisationer som 
uppgav att de ska bedriva förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. 
Prostitution och människohandel för sexuella ändamål är fortsatt det område i förord-
ningen som lägst antal organisationer uppger att de bidrar till.  

Merparten av projekten och verksamheterna utvärderas i samverkan med 
lärosäten  

Statskontoret har konstaterat att det genomgående saknas utvärderade och beprövade 
metoder och arbetssätt när det gäller att förebygga mäns våld mot kvinnor.16 
Genom regeringens nationellt våldsförebyggande program stärks fokuset på utvärdering 
och uppföljning av de insatser som genomförs, i syfte att främja utvecklingen av evi-
densbaserade metoder och arbetssätt.17 Vid bedömning inför beslut får Jämställdhets-
myndigheten därför särskilt ta hänsyn till om utvärdering av ansökan planeras att ge-
nomföras i samverkan med ett lärosäte.18  

Andelen projekt och verksamheter som utvärderas i samverkan med lärosäten minskade 
något från 20 av 26 (77%) projekt och verksamheter för bidragsår 2023–2024 till 17 av 23 
(74%) för bidragsår 2025–2026.  

 
16 Statskontoret (2021).  
17 Regeringen (2022). 
18 SFS (2022:722). 
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AVSLUTANDE KOMMENTARER 

Slutresultat, eventuella effekter och utvärderingar i samverkan med lärosä-
ten redovisas till regeringen 2026 

De organisationer som har mottagit statsbidraget 2023–2024 lämnar resultatredovis-
ningar och budgetutfall för bidragsperioden i sin helhet under våren 2025. De befinner 
sig när den här rapporten skrivs i redovisningsperioden och har därför ännu endast redo-
visat preliminära resultat. Myndigheten redovisar resultat och om möjligt effekter av 
bidragsperioden 2023–2024 i sin helhet i nästkommande rapport som lämnas till rege-
ringen 2026. De projekt och verksamheter som innefattar utvärderingar i samverkan med 
lärosäten kommer att presentera dessa senast i samband med sina redovisningar till myn-
digheten våren 2025. Utvärderingarna förväntas bidra till ökade möjligheter att dra slut-
satser om bidragens effekter och effektiviteten hos de våldsförebyggande insatser som 
organisationerna genomfört. Det förväntas också förbättra möjligheten att de insatser 
som ger goda resultat kan spridas mellan regioner, kommuner och civilsamhällesorgani-
sationer.  

Organisationernas resultat visar på framåtsyftande, proaktivt arbete av hög 
kvalitet 

Samtliga pågående projekt och verksamheter följer sina beslutade planer och arbetar mot 
sina mål i linje med förordningens syfte. Projekten och verksamheternas prestationer och 
resultat så här långt visar sammantaget på ett framåtsyftande, proaktivt arbete av hög 
kvalitet. Samverkan med högskolor och universitet har varit en viktig framgångsfaktor 
när det gäller att stärka det våldsförebyggande arbetet, och för att på sikt utveckla evi-
densbaserade insatser. De ökade och fördjupade kunskaperna och förbättrade för-
mågorna i kombination med att projekten och verksamheterna lägger grunden för ett 
långsiktigt arbete ökar också sannolikheten för förändrade beteenden hos både organi-
sationer och individer på sikt. Det behöver dock tas i beaktande att insatser som främst 
handlar om att förändra kunskapsnivåer och attityder inte i sig leder till någon förändring 
av beteenden och praktiker. Vi noterar också att andelen beviljade organisationer som 
utvärderar sitt arbete i samverkan med lärosäten minskade något i myndighetens andra 
utlysning av bidraget. 

I 2026 års rapport, när projekten och verksamheterna redovisat sina slutgiltiga resultat 
samt utvärderingar, är det relevant att följa upp om projekten och verksamheterna också 
resulterat i förändrad praktik eller förändrat beteende hos organisationer och individer. 
Jämställdhetsmyndigheten avser också att framåt följa upp hur samverkan mellan bi-
dragsmottagarna och lärosätena fungerar och bidrar till regeringens prioritering om att 
stärka det våldsförebyggande arbetet och främja utvecklingen av evidensbaserade insat-
ser i samverkan med lärosäten. 

Det våldsförebyggande arbetet bör ske som en del av organisationernas ar-
bete med jämställdhetsintegrering 

Inom statsbidrag till visst våldsförebyggande arbete är det flera av organisationerna som 
utvecklar och utvärderar metoder i den kontext där de ska användas och där uppföljning 
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av det våldsförebyggande arbetet knyts till den ordinarie verksamhetsuppföljningen. Det 
finns fortsatt behov av att utveckla modeller för hållbar implementering av våldsföre-
byggande arbete som knyter befintlig kunskap till rutiner och säkerställer tillgång till 
processtöd efter utbildningsinsatser. Därtill behöver personer i ledningsposition stöd i 
att leda och följa upp implementerade metoder och förändrade arbetssätt. Offentliga ak-
törer på alla samhällsnivåer behöver kraftsamla vad gäller ledning och styrning för att 
stärka och ställa om till mer proaktiva och fungerande arbetssätt.19 Forskning pekar 
också på att våldsförebyggande metoder, för att vara verksamma, bör utvecklas i den 
kontext där de ska användas.20 Jämställdhetsintegrering bidrar till att lösa jämställdhets-
problem och är den huvudsakliga strategin för att nå Sveriges jämställdhetspolitiska mål. 
Jämställdhetsintegrering kan utgöra ett ramverk, stöd och struktur för det våldsförebyg-
gande arbetet. Förutsättningarna att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor ökar 
om det sker som en del av organisationers systematiska arbete med jämställdhetsintegre-
ring.21 Att koppla samman dessa två perspektiv kan bidra med förankring i lednings-
strukturer och till att knyta arbetet till ordinarie planering och uppföljning, så att det 
våldsförebyggande arbetet sker systematiskt som en del av organisationens kärnverk-
samhet. Flera av projekten och verksamheterna uppvisar resultat som i 2026 års rapport 
är relevanta att följa upp utifrån dessa perspektiv.  

Kvaliteten på ansökningarna ökar och fortsatt stöd till viktiga målgrupper 
behövs  

I utlysningen av statsbidrag till visst våldsförebyggandearbete för bidragsåren 2025–
2026 ökade kvaliteten på ansökningarna generellt. Det kan finnas flera skäl till det, 
såsom att myndigheten utvecklat sin kommunikation och att det nu finns en tydligare 
praxis med exempel på beviljade projekt och verksamheter vilket av förklarliga skäl inte 
fanns vid första utlysningen. Trots att kvaliteten på inkomna ansökningar generellt sett 
ökat håller kommunernas och regionernas ansökningar fortsatt en lägre kvalitet. Det 
finns också en viktig kategori civilsamhällesorganisationer som organiserar grupper med 
svagt samhälleligt stöd där deras insatser kan vara kvalificerade men där deras ansök-
ningar inte lever upp till kraven i förordningen. Som exempel kan nämnas organisationer 
som organiserar nationella minoriteter samt tjej- och kvinnojourer. 

Jämställdhetsmyndigheten har tidigare konstaterat att när det ställs högre krav på ex-
empelvis kommuner och regioners jämställdhetsarbete behöver dessa åtföljas av resurser 
som möter behoven, eftersom det annars finns en risk att regeringens ambitioner inte 
fullt ut kan realiseras.22 Statsbidraget utgör en viktig resurs när kommuner och regioner 
ska stärka det våldsförebyggande arbetet och påskynda arbetet med att utveckla evidens-
baserade insatser och metoder i enlighet med ambitionerna i regeringens nationella 
våldsförebyggande program.23 För att kommuner och regioner ska kunna inkomma med 
ansökningar av högre kvalitet som står sig i konkurrens med andra sökande behöver det 
dock finnas organisatoriska förutsättningar för det kartläggnings-, mobiliserings- och 
planeringsarbete som behövs inför det att ansökan skickas in. Jämställdhetsmyndigheten 
har tidigare visat att relativt få kommuner arbetar med kartläggning och analys av 

 
19 Jämställdhetsmyndigheten (2024b). 
20 Gottzén och Franzén (2020). 
21 Statskontoret (2021).  
22 Jämställdhetsmyndigheten (2025f). 
23 Regeringen (2022). 
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problemområden kopplat till mäns våld mot kvinnor vilket försvårar arbetet med insat-
ser, kompetensutveckling och systematisk uppföljning.24 För att organisationer som be-
driver kunskapsbaserat och systematiskt våldsförebyggande arbete ska kunna ha realist-
iska förutsättningar för uppföljning och utvärdering behövs därtill tid och stabilitet. Det 
är därför av fortsatt vikt att bidragsgivningen främjar långsiktighet och lärande, och inte 
enbart kortsiktiga resultat. 

Jämställdhetsmyndigheten avser att bidra med fler effektiva stöd- och kommunikat-
ionsinsatser för att strategiskt viktiga målgrupper i högre utsträckning ska kunna leva 
upp till de krav som ställs i förordningen och inkomma med ansökningar som svarar mot 
behoven inom det våldsförebyggande området.  

Fler projekt och verksamheter kan bidra till att motverka prostitution och 
människohandel och hedersrelaterat våld och förtryck 

Det är ett fåtal organisationer som med hjälp av statsbidraget bedriver förebyggande 
verksamhet eller projekt som syftar till att förstärka, utveckla eller utvärdera våldsföre-
byggande insatser mot prostitution och människohandel och mot hedersrelaterat våld och 
förtryck. 

Jämställdhetsmyndigheten har tidigare konstaterat att arbetet med prostitution, explo-
atering och människohandel för sexuella ändamål ligger efter övriga våldsområden i den 
nationella strategin. Området är i behov av fortsatt kunskapsutveckling, bland annat ge-
nom att kunskaper behöver nå fler än de i specialiserade verksamheter.25 Vi har också 
visat att få kommuner inkluderar prostitution och människohandel i sitt brottsförebyg-
gande arbete och sitt arbete mot mäns våld mot kvinnor. Bland annat är det få kommuner 
som erbjuder sina medarbetare kunskaps- och metodstöd på området. Därtill saknas 
också etablerade metoder för uppsökande arbete av barn och unga.26 Inom det civila 
samhället finns det samtidigt etablerade verksamheter och initiativ som arbetar för att 
motverka prostitution och människohandel. Statsbidraget för visst våldsförebyggande 
arbete är ett viktigt verktyg för att underlätta arbetet och påskynda kunskapsutvecklingen 
inom området.  

Det behövs ett aktivt arbete för att bryta mönster av förtryckande normer och struk-
turer, kollektiv kontroll och inskränkningar i individers frihet som går hand i hand med 
förekomst av hedersrelaterat våld och förtryck. Jämställdhetsmyndigheten bedömer att 
forskning och fördjupad kunskap behövs om bland annat den särskilda utsatthet som 
unga befinner sig i, som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck och samtidigt för 
våld i en egen partnerrelation.27 Det finns också fortsatta behov av spridning, tillämp-
ning och vidareutveckling av kunskap och insatser avseende hedersrelaterat våld och 
förtryck, barnäktenskap, tvångsäktenskap, bortföranden samt könsstympning av flickor 
och kvinnor. Bland annat behöver specifika riskfaktorer inom området systematiskt in-
kluderas i det vålds- och brottsförebyggande arbetet, inte minst på lokal nivå.28  

Jämställdhetsmyndigheten kan genom strategiska stöd- och kommunikationsinsatser 
verka för att fler kommuner, regioner och ideella organisationer inkommer med ansök-
ningar om projekt och verksamheter som ska motverka prostitution och människohandel 

 
24 Jämställdhetsmyndigheten (2024b). 
25 Jämställdhetsmyndigheten (2024a). 
26 Jämställdhetsmyndigheten (2025e). 
27 Jämställdhetsmyndigheten (2025c)  
28 Jämställdhetsmyndigheten (2025a) 
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för sexuella ändamål samt hedersrelaterat våld och förtryck. En riktad utlysning kan 
också bidra till fler organisationer som bedriver verksamhet eller till projekt som syftar 
till att förstärka, utveckla eller utvärdera våldsförebyggande insatser inom dessa vålds-
former. 

Jämställdhetsmyndigheten fortsätter att utveckla uppföljning och analys av 
statsbidragen 

Jämställdhetsmyndigheten har inför årets rapport utvecklat analysarbetet och har ett 
större empiriskt underlag att utgå från än föregående års rapport då organisationerna nu 
delredovisat sitt arbete och myndigheten genomfört verksamhetsbesök under bidragspe-
rioden. För att kunna dra mer omfattande slutsatser om statsbidragets resultat och effek-
ter på övergripande nivå krävs dock utvärderande insatser över tid. Jämställdhetsmyn-
digheten avser att utveckla uppföljningen av statsbidraget till visst våldsförebyggande 
arbete i kommande rapporter. Bland annat tar vi fram indikatorer och kopplar uppfölj-
ningen till myndighetens instruktionsstyrda uppdrag om att vart annat år göra en fördju-
pad uppföljning av delmålet om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Vi samverkar 
också med andra bidragsgivande myndigheter i nätverket för resultat och effekter för 
gemensamt lärande.  
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BILAGA 1: BEVILJADE PROJEKT- OCH 
VERKSAMHETSBIDRAG 

Beviljade projektbidrag 

Förteckning med presentation och belopp över de projekt som Jämställdhets- 
myndigheten beviljade statsbidrag avseende bidragsperioden 2023 – 2024.  

Action Aid International Sweden 
Projektnamn: Voices for equality 

Beviljat belopp: 2 224 770 kronor 

Action Aid får bidrag för sitt projekt som syftar till att förebygga könsstympning av 
kvinnor och flickor i Sverige. Projektet ska stärka flickor och unga kvinnor i tjejgrupper, 
låta flickorna driva initiativ om jämställdhet som riktar sig till personer i deras närhet, 
utbilda och informera skolsköterskor och kuratorer samt sprida kunskap till allmänheten 
om könsstympning av flickor och kvinnor via två sociala medieplattformar. Karolinska 
institutet utvärderar projektet och kompletterar därmed befintlig forskning om metoder 
för att påskynda avskaffandet av könsstympning av flickor och kvinnor. Projektet ge-
nomförs i samverkan med End FGM European Network.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Svenska Dövidrottsförbundet 
Projektnamn: Äkta man 

Beviljat belopp: 3 571 647 kronor 

Svenska dövidrottsförbundet får bidrag för att arbeta med ett våldsförebyggande projekt 
som riktar sig till döva och hörselskadade män samt män med dövblindhet. Projektet  
kommer att utveckla våldsförebyggande och medvetandehöjande metoder som forum-
teater samt ta fram en handbok för spridning. Utvärdering sker i samverkan med Helsing-
fors universitet. Projektet genomförs i samverkan med RFSU och Riksteatern.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, sexuellt våld och 
hedersrelaterat våld och förtryck.  

Gävle kommun 
Projektnamn: Shanazi hjältinnor 

Beviljat belopp: 1 830 000 kronor 

Gävle kommun beviljas bidrag för att arbeta med ett projekt som ska stärka kommunens 
våldsförbyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck genom att implementera 
och utvärdera metoden Shanazi hjältinnor. Projektet är avslutat i förtid. 
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Linköpings kommun 
Projektnamn: Utvärdering av MVP Fritid 
Beviljat belopp: 2 318 109 kronor 

Linköpings kommun beviljas bidrag för att arbeta med ett projekt vars syfte är att  
implementera och utvärdera ett våldsförebyggande metodmaterial, MVP Fritid, som 
passar att användas på fritidsgårdar, parklekar och av fältassistenter. I metoden får 
unga diskutera våld, normer och vad man kan göra om man blir åskådare till våld. 
Projektet kommer att utvärderas av Forum för genusvetenskap och jämställdhet vid 
Linköpings universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära 
relationer, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Jönköpings kommun 
Projektnamn: Uppstart av KAST-mottagning 
Beviljat belopp: 1 490 000 kronor 

Jönköpings kommun beviljas bidrag för att utveckla kommunens våldsförebyggande  
arbete genom att starta upp en KAST-mottagning samt öka kunskapen i frågor som rör 
prostitution och människohandel för sexuella ändamål. KAST vänder sig till personer 
som köper, eller befinner sig i riskzon att köpa, sexuella tjänster. De vänder sig också 
till personer som upplever sig ha ett tvångsmässigt sexuellt beteende. KAST erbjuder 
stöd att bryta destruktiva sexuella beteenden. Projektet avser att bygga upp en kunskaps-
bank dit yrkesverksamma samt andra aktörer kan vända sig för att få information och 
råd. Projektet avser att tillföra ny kunskap och stärka samverkan i länet. Utvärdering sker 
i samarbete med Jönköpings universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot sexuellt våld och prostitution och  
människohandel för sexuella ändamål.  

RF-SISU Gotland 
Projektnamn: Södra Gotland samverkar 
Beviljat belopp: 6 654 000 kronor 

RF-SISU Gotland beviljas bidrag för att skapa en samverkansmodell kring våldspreventivt 
arbete samt bygga en stödstruktur för enskilda aktörer som vill bedriva våldsföre- 
byggande arbete. Projektet tar avstamp i det arbete som redan görs i det aktuella området 
och syftar till att öka förmåga och engagemang hos ett stort antal aktörer att dels förstärka 
de insatser de redan gör för att förebygga våld, dels hitta nya samarbetspartners för att 
utveckla och bredda sitt arbete. Inom ramen för projektet samverkar närmare 20 olika 
aktörer från myndigheter och civilsamhälle. Projektet följs av Nationellt centrum för 
kvinnofrid vid Uppsala universitet och planeras agera modell för liknande satsningar i 
andra delar av landet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och  
människohandel för sexuella ändamål. 
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Kunskapscentrum för sexuell hälsa, Västra Götalandsregion 
Projektnamn: Utvärdering, spridning och implementering av SEXIT i elevhälsan 
Beviljat belopp: 1 893 520 kronor 

Kunskapscentrum för sexuell hälsa, Västra Götalandsregionen, beviljas bidrag för att  
vetenskapligt utvärdera SEXIT-metoden inom elevhälsan. SEXIT är en metod som  
syftar till att unga som är sexuellt risktagande eller utsatta och/eller unga med erfarenhet 
av våld, ska identifieras och erbjudas relevant vård och stöd. Genom att upptäcka både 
unga som utsätts eller utövar våld kan tidiga insatser sättas in och man kan därmed före-
bygga utveckling av allvarlig ohälsa/utsatthet samt framtida brott. Metoden ska utvärderas 
av en forskargrupp tillhörande Malmö universitet och Högskolan Väst. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människo-
handel för sexuella ändamål. 

Uppsala tjej- och transjour 
Projektnamn: Anpassade våldsförebyggande skolpass 
Beviljat belopp: 1 017 660 kronor 

Uppsala tjej- och transjour beviljas bidrag för att utveckla och utvärdera undervisningspass. 
Syftet är att på ett mer adekvat sätt möta elevers behov, oavsett funktionsvariation, samt se 
till att de metoder som används är bäst anpassade till målgruppen. Projektmålet är att färre 
unga med intellektuella funktionsnedsättningar eller funktionsvariationer i Uppsala kommun 
ska utsättas eller utsätta andra för sexuellt våld, sexuella trakasserier eller våld i nära  
relationer. Skolpassen ska generera att deltagarna lär sig om sex, samtycke och ömsesidighet 
på ett lustfyllt och positivt sätt. Därmed underlättar de för eleverna att särskilja på ömsesidigt 
sex och sexuellt våld. Målet är även att eleverna ska veta vilka rättigheter och skyldigheter 
de har i sexuella situationer och ha verktyg att kommunicera sina gränser och förstå andras 
gränssättning, både verbalt och icke-verbalt. Projektet utvärderas av Uppsala universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer 
och sexuellt våld. 

Riksorganisationen Give it forward 
Projektnamn: #upptäckvåldet kopplat till arbetslöshet 
Beviljat belopp: 4 109 294 kronor 

Riksorganisationen Give it forward beviljas bidrag för att öka kunskapen och medveten-
heten om kopplingen mellan våldet och arbetslösheten med fokus på våldsutövare och 
våldsutsatta i sårbara och ekonomiskt utsatta miljöer. Projektet ska arbeta med att  
vidareutveckla individanpassade verktyg för självhjälp och självundersökning som  
kompletterar offentliga insatser och som ökar upptäckten av våld i kopplingen till arbets-
löshet. I samverkan med Stockholms universitet ska projektet samla internationell och 
nationell forskning, samt därutöver fördjupa kunskap om mekanismerna mellan våldet 
och arbetslösheten genom kvalitativa intervjuer hos målgruppen. Projektet ska resultera 
i en metodbok och ska samverka med flertal aktörer, bland annat Arbetsförmedlingen.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 
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Fredens Hus 
Projektnamn: Digitalt våld i ungas parrelationer 
Beviljat belopp: 287 300 kronor 

Fredens Hus beviljas bidrag för att bidra till större kunskap för unga i åldrarna 13–25 år 
kring digitalt våld i ungas parrelationer och hur våldet tar sig uttryck. Projektet avser också 
att utbilda både unga och vuxna som möter dem kring digital informationssäkerhet. Genom 
projektets insatser är förhoppningen och avsikten att fler unga och vuxna ska kunna  
identifiera varningssignaler för utsatthet för digitalt våld, samt att unga får en större  
kunskap kring hur våldet tar sig uttryck. Vidare avser projektet leda till ökad kunskap 
om vad som är sunda och osunda relationer, vad som är brottsligt att göra mot en partner 
på nätet och på så sätt förebygga och motverka våldsutsatthet i ungas parrelationer.  
Projektet ska samverka med Uppsala kvinnojour.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer samt sexuellt våld. 

Region Uppsala 
Projektnamn: Barnsäkert 
Beviljat belopp: 3 458 126 kronor 

Region Uppsala beviljas bidrag för att sprida och stödja implementeringen av Barnsäkert-
modellen till ett flertal nya regioner i Sverige. Modellen syftar till att tidigt identifiera barn 
som lever i en hemmiljö där det förekommer psykosociala problem, som exempelvis ned-
stämdhet, oro för ekonomin, extrem föräldrastress, riskbruk av alkohol eller upplevelser 
av våld. Genom att samtala öppet med föräldrarna om hur de själva och barnet påverkas 
och erbjuda hjälp och stöd för att förbättra familjens och barnets förutsättningar skapas 
goda förutsättningar för att förebygga våld och för att bidra en god och jämlik hälsa och 
utveckling för alla barn. Projektet ska utvärderas av Akademiska barnsjukhuset. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relat-
ioner, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 

Sveriges kvinnoorganisationer 
Projektnamn: Ett företag fritt från våld 
Beviljat belopp: 4 561 000 kronor 

Sveriges kvinnoorganisationer beviljas bidrag för ett metodutvecklingsprojekt anpassat för 
företag som vill ta ett samhällsansvar för att förebygga mäns våld mot kvinnor i allmänhet, 
inklusive sexuella trakasserier på den egna arbetsplatsen, genom en ”hela-företaget”-an-
sats. Tre program tas fram, ett som riktar sig mot medarbetare, ett mot ledningsgrupp och 
ett mot marknadsavdelning. Detta i syfte att få genusförändrande effekter och skapa en 
jämställdhetskultur internt och i den externa kommunikationen. Metoden tas fram och tes-
tas på bolag inom hantverks- och byggbranschen samt utvärderas av Institutionen för social 
forskning, Stockholms universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relat-
ioner och prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 
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Region Jämtland Härjedalen 
Projektnamn: Implementering och utvärdering av samverkans- och  
utvecklingsarbete med fokus på våldets utbredning bland unga 
Beviljat belopp: 3 279 000 kronor 

Region Jämtland Härjedalen beviljas bidrag för att implementera SEXIT-samtal i grund- 
och gymnasieskolor genom hälsosamtal med barn och unga 13–22 år. SEXIT är en me-
tod för samtal om sexuell hälsa och erfarenhet av våld och som syftar till att unga som 
är sexuellt risktagande eller utsatta och/eller personer med erfarenhet av våld, ska iden-
tifieras och erbjudas relevant vård och stöd. Därefter utvecklas strategier för tidigt före-
byggande insatser. Projektet utgår från att i ett tidigt skede upptäcka och motverka atti-
tyder och beteenden som kan leda till våld hos unga. Projektet utvärderas av Mitt-
universitetet med fokus på framgångsfaktorer och strukturella hinder utifrån glesbygds- 
och jämlikhetsperspektiv.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relat-
ioner, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 

KEKS Stödförening 
Projektnamn: Systematiskt våldsförebyggande arbete i öppen ungdomsverksamhet 
Beviljat belopp: 1 420 632 kronor 

KEKS Stödförening beviljas bidrag för att ta fram en modell för systematiskt våldsföre-
byggande arbete i öppen ungdomsverksamhet genom att inventera och sammanställa be-
fintlig kunskap från de kommuner som redan arbetar våldspreventivt. Projektet ska sedan 
ta fram rutiner för dokumentation och uppföljning samt vidareutveckla enkäter som an-
vänds som grund för verksamhetsutveckling i deltagande organisationer. Målet är att 
projektet ska även kunna skapa underlag för framtida forskning om den kommunala 
verksamhetens våldsförebyggande effekter.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor och heders-rela-
terat våld och förtryck. 

Jämställd Utveckling Skåne 
Projektnamn: Power Plays Academy 
Beviljat belopp: 3 051 300 kronor 

Jämställd Utveckling Skåne beviljas bidrag för att tillsammans med Kvinnojouren Lund 
och Malmö universitet utveckla, utvärdera och sprida metoder för preventivt arbete mot 
sexuella trakasserier bland studenter och doktorander. Projektet är avslutat i förtid. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor och sexuellt våld. 

RF-SISU Västra Götaland 
Projektnamn: Motverka sexuella övergrepp inom idrotten 
Beviljat belopp: 1 237 630 kronor 

RF-SISU Västra Götaland beviljas bidrag för att i samarbete med Tjejjouren Väst höja 
kompetensen om hur idrottsledare och idrottsföreningar kan förebygga, upptäcka och 
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hantera sexuella övergrepp. RF-SISU Västra Götaland har tidigare format ett utbildnings-
koncept som har pilottestats med tre idrottsföreningar. Ett nytt utbildningskoncept som 
riktar sig specifikt till barn och ungdomar ska tas fram för att tidigt diskutera problematiken 
kring sexuellt våld, ge förutsättningar för att kunna identifiera sexuella övergrepp samt 
bidra till förändring av normer som främjar våld. I samband med utbildningsinsatser utfor-
mas en handlingsplan för varje förening med syfte att förebygga och hantera sexuella över-
grepp. Projektet ska utvärderas i samverkan med Göteborgs universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot sexuellt våld. 

RFSU Stockholm 
Projektnamn: Kvalitetssäkring Fritid 
Beviljat belopp: 1 013 230 kronor 

RFSU Stockholm får bidrag för att tillsammans med Centrum för epidemiologi och sam-
hällsmedicin utvärdera verksamheten Fritid. Verksamheten riktar sig till unga i särskild 
riskutsatthet, både genom att rikta verksamheten primärt till socioekonomiskt utsatta 
områden i Stockholm stad och till ungdomar med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
(NPF). Verksamheten Fritid har som mål att stärka självkänsla och egenmakt, verka för 
goda relationer och förebygga sexuellt våld, övergrepp och kränkningar i ungas relat-
ioner. Målet med projektet är att ta fram fler evidensbaserade metoder för att ge unga, 
med fokus på unga med NPF, ökad kunskap och möjlighet till reflektion om samtycke, 
handlingsutrymme och normer.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relat-
ioner och sexuellt våld. 

Hälsokällan, Fyrbodals kommunalförbund 
Projektnamn: En vardag fri från våld 2.0 – hela barnets uppväxt. Våldsprevention 
från förskolan till grundskolan 
Beviljat belopp: 3 464 932 kronor 

Genom att utbilda personal i förskolan och skolan, och arbeta med våldsförebyggande 
utvecklingsarbete, skapas fler medvetna vuxna som upptäcker våld och våldsutsatta barn 
och som kan ta emot barns berättelser. På så sätt skapas trygga miljöer på förskolorna 
och skolorna. På sikt leder det till jämställda förskolor och skolor fria från våld med färre 
våldsutsatta och färre utövare. Arbetet har sin utgångspunkt i de tre forskningsbaserade 
och våldsförebyggande förändringsprinciperna; Sambanden mellan lindrigt och grovt 
våld, mellan destruktiva könsnormer och våld, samt att öka kunskapen om och träna på 
att vara en aktiv åskådare som agerar mot lindrigt våld. Satsningen bygger vidare på 
framgångsrikt arbete med Barns integritet i förskolan och hur denna modell kan överfö-
ras till grundskolan. Den primära målgruppen är barn, personal och vårdnadshavare på 
förskolor och skolor i Uddevalla kommun. Projektet ska följas och utvärderas av Högs-
kolan Väst.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relat-
ioner, sexuellt våld och hedersrelaterat våld och förtryck.  



 

34 Jämställdhetsmyndigheten | Statsbidrag för visst våldsförebyggande arbete 2023 

 

 

Kvinnojouren Öresund och Ungdomsjouren Öresund 
Projektnamn: Kärleksverkstaden – ett våldsförebyggande projekt i skolan 
Beviljat belopp: 1 775 672 kronor 

Ungdomsjouren Öresund avser att genomföra ett våldspreventivt utbildningsprojekt under 
ett läsår på och i samverkan med Stenkulaskolan i Malmö. Projektet handlar om att belysa 
normer, machokultur, porr, våldsbejakande miljöer samt främja en samtyckeskultur. Insat-
serna, som kommer att riktas till samtliga klasser och stadier samt lärare och elevhälsoteam 
på Stenkulaskolan, kommer att utvärderas av en forskargrupp vid Institutionen för krimi-
nologi på Malmö Universitet. Syftet med projektet är att lärare och elevhälsoteam, som 
kommer att vara delaktiga i utbildningsinsatserna, efter projektets slut ska ha fått tillräcklig 
kunskap och beredskap för att kunna arbeta vidare enligt, och integrera, projektets modell 
långsiktigt på skolan. Ungdomsjouren Öresund kommer efter projektets slut att vara till-
gänglig som stöd när skolan själv ska driva modellen vidare.  
Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer 
och sexuellt våld. 

Malmö stad 
Projektnamn: Trygg Relation – Fri Från Våld (IPVI – Intimate Partner Violence  
Intervention) 
Beviljat belopp: 10 408 000 kronor 

Projektet är utvecklingsprojekt mellan tre myndigheter där samverkan finns etablerad 
mellan Malmö stad, polismyndigheten och Kriminalvården, där olika samverkans forum 
finns specifikt utvecklade med utgångspunkt i den metod som projektet avser översätta 
till en svensk kontext. Metoden heter IPVI och är utvärderad i USA med goda resultat 
gällande det grova våldet i nära relation. Malmö är första stad utanför USA där metoden 
nu avses att utföras. Sedan 2021 finns en etablerad samverkan genom handledning av 
National Network of Safe Communities (NNSC) vid John Jay College i New York, något 
som medverkar till att de kärnkomponenteter som IPVI-metoden vilar på tas till vara. 
Villkoren och förutsättningar gällande brott i nära relation handlar mycket om att för-
stärka tilliten och öka tillgängligheten för både våldsutsatta samt våldsutövande perso-
ners möjligheter till hjälp. Projektet inkluderar utveckling av nya samverkans- och in-
formationsvägar mellan polis, kriminalvård och socialtjänst i Malmö, vilket minskar 
tidsåtgången, stärker tilliten och ökar tillgängligheten där resultatet blir ett mindre antal 
brott i partnerrelation. Projektet följs och utvärderas av Malmö Universitet.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relat-
ioner, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människo-
handel för sexuella ändamål. 

RFSL Stockholm 
Projektnamn: Vi måste prata om det! 
Beviljat belopp: 4 481 448 kronor 

Projektet syftar till att förebygga sexualiserat våld bland hbtqi-personer. Både forskning 
och statliga rapporter visar att hbtqi-personer är en särskilt utsatt grupp och enligt 
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internationell forskning utgör minoritetsstress, den psykosociala stress som kan upp-
komma av att tillhöra en utsatt minoritetsgrupp i samhället, bland hbtqi-personer en risk-
faktor både för att bli utsatt för och att utsätta andra för sexualiserat våld. Projektet utgår 
från teorin om minoritetsstress samt response based practice, ett respektfullt, feministiskt 
och stärkande bemötande genom att benämna våld för vad det är och synliggöra den 
utsattas motstånd och förövarens ansvar samt att undersöka sociala responser, för att ta 
fram arbetssätt som syftar till att förebygga sexualiserat våld bland hbtqi-personer genom 
att utveckla, genomföra och utvärdera: 
1) en informationssatsning gentemot ”hbtqi-Community” i form av en föreläsningsserie 
2) ett preventivt program för hbtqi-personer, -organisationer och -grupper 
3) en utbildning för yrkesverksamma inom kommun och region. 

Syftet är att stärka det våldsförebyggande arbetet för hbtqi-personer och på sikt även 
för andra minoritetsgrupper som kan komma att inspireras av projektets ansats. Projektet 
ska följas och utvärderas av Linköpings och Örebros Universitet. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns sexuellt våld. 

Fryshuset 
Projektnamn: Skuld 
Beviljat belopp: 1 016 760 kronor 

Fryshusets delverksamhet Elektra beviljas bidrag för att öka kunskapen om heders- 
relaterat våld och förtryck med fokus på vardagsheder, det vill säga hedersnormer som 
begränsar unga att leva ett fritt och självständigt liv. Detta sker genom en teaterföreställ-
ning som ska visas nationellt och i anslutning till det ska efterföljande publiksamtal med 
lokala och unga aktörer äga rum. Projektet ska utveckla metodmaterial med handled-
ningsdel för yrkesverksamma. Materialet ska utvecklas utifrån ett ungdomsperspektiv 
inspirerad av metoden ”Safe Dates”. Syftet med metodmaterialet är att hjälpa yrkesverk-
samma att föra en dialog om vardagsheder, våld och förtryck samt öka kunskapen om 
jämställdhet och det stöd som erbjuds lokalt och nationellt för både unga och yrkesverk-
samma. Projektet utvärderas av Södertörns högskola.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Beviljade verksamhetsbidrag 

Förteckning med presentation och belopp över de verksamhetsbidrag som Jämställd-
hetsmyndigheten beviljade 2023. 

Uppsala tjej- och transjour 
Projektnamn: Uppsala tjej- och transjour 
Beviljat belopp: 2 185 268 kronor 

Statsbidraget går till att bedriva skolpass. Under dessa skolpass får eleverna diskutera 
och göra övningar kring samtycke och ömsesidighet i sexuella situationer samt kunskap 
om dess motsats – sexuellt våld. De får lära sig mer om exempelvis kommunikation, var 
gränsen mellan sex och sexuella övergrepp går, var man kan vända sig för stöd och vård 
och vad lagstiftningen betyder och innebär. Bidrag lämnas för att ta fram ett digitalt 
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utbildningspaket med tillhörande jämställdhetsguide för skolpersonal och lednings- 
grupper för att utveckla det förebyggande arbetet i kommunens skolor. Uppsala tjej och 
transjour ska inom ramen för verksamheten också ta fram informationsmaterial till vård-
nadshavare. Insatserna ska bidra till att eleverna får ökad kunskap om ömsesidighet, 
samtycke och sexuellt våld vilket ska leda till attitydförändring och minskad våldsutsatt-
het. Insatserna ska också bidra till att öka kunskap och ge praktiska verktyg till skolans 
personal och ledning att arbeta med våldsförbyggande insatser samt öka kunskapen hos 
vårdnadshavare. Verksamheten utvärderas av Uppsala universitet och bedrivas i sam- 
verkan med Uppsala kommun. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer och sexuellt våld. 

RFSU Malmö 
Projektnamn: Sex för alla 
Beviljat belopp: 3 838 131 kronor 

Statsbidraget går till att utbilda informatörer som utifrån en positiv syn på sexualitet  
arbetar med upplysning kring sådant som rör sexualitet för målgruppen unga och vuxna 
med intellektuell funktionsnedsättning (IF) och/eller autism. Verksamheten syftar till att 
minska våld i nära relationer och sexuellt våld, samt att stärka målgruppens handlings-
utrymme, kompetens och kunskap för att göra medvetna val kring hälsa, relationer och 
sexualitet. Sex för Alla består av en upplysande och personalutbildande verksamhet med 
målgruppen unga med IF och/eller autism inom anpassad skola, och en peer-ledd  
verksamhet där personer från målgruppen själva leder och utbildar målgruppen. Meto-
derna är framtagna för att arbeta med frågor kring sex, sexualitet och relationer inom 
LSS, anpassad skola och beroendeverksamheter. Insatserna ska bidra till att stärka  
kunskapen om sexuella och reproduktiva rättigheter hos målgruppen och ge målgruppen 
bättre förutsättningar att kunna skapa och upprätthålla goda, trygga och jämställda  
relationer fria från våld. Verksamheten utvärderas av Lunds universitet och bedrivas i 
samverkan med RFSU Uppsala, RFSU Stockholm och RFSU Göteborg. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot våld i nära relationer och sexuellt våld. 

FATTA 
Projektnamn: Fatta skolan 
Beviljat belopp: 3 994 991 kronor 

Statsbidraget ska gå till att utveckla ett befintligt metodmaterial om samtycke till målgrup-
pen barn och unga i låg- och mellanstadieåldern. Metodmaterialet togs ursprungligen fram 
för målgruppen i åldern 20–25, bygger på sex steg till samtycke och syftar till att öka 
medvetenheten kring samtycke i vardagen, få människor att fundera kring vad samtycke 
egentligen innebär och hur det kan tillämpas i alla mellanmänskliga relationer. Nu ska 
metodmaterialet anpassas till en yngre målgrupp i låg- och mellanstadiet och vara ett 
stöd för implementerings av samtycke i låg- och mellanstadiet. Till metodmaterialet 
kommer också ett antal filmer att tas fram, som ska inspirera och göra så att eleverna kan 
känna igen sig i situationer och exempel i materialet. Metodmaterialet kommer att tas 
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fram med hjälp av en referensgrupp och kvalitetssäkras av forskare. Insatserna ska bidra 
till att stärka och säkra förutsättningarna för implementeringen av samtycke i skolan. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relat-
ioner, sexuellt våld samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 

Rädda Barnen 
Projektnamn: Stopp! Min kropp! 
Beviljat belopp: 2 950 400 kronor 

Statsbidraget går till att utveckla och implementera ett metodmaterial som heter Stopp! 
Min Kropp! Rädda barnen ska anpassa ett befintligt utbildningsmaterial för att bli mer 
tillgängligt och tydligt för målgruppen tillsammans med en referensgrupp bestående av 
sakkunniga barnpsykologer bland annat. Rädda sänder redan så kallade barnsändningar, 
via sin webbplats och på sociala medier som behandlar olika teman om kroppslig integritet 
för barn. Rädda barnen får bidrag för att ta fram tryckt material som kan användas som 
pedagogiska hjälpmedel som ska användas vid barnsändningarna. Metodmaterialet ska 
också översättas till två nya språk, varav ett minoritetsspråk. Rädda barnen ska anordna 
två nationella Stopp! Min kropp! -veckor för att uppmärksamma och sprida materialet till 
fler förskolor, lågstadieskolor och andra ideella föreningar. Insatserna ska bidra till att barn 
och unga har utökad kunskap om kroppen, gränser, samtycke, sexuella övergrepp, rättig-
heter och hur de kan agera vid andras utsatthet. Metodmaterialet ska spridas och imple-
menteras i Rädda barnens ordinarie verksamhet. Metodmaterialet ska utvärderas av Karl-
stads universitet. Verksamheten ska bidra till att utveckla det våldsförebyggande arbetet 
och främja utvecklingen av evidensbaserade insatser inom området sexuellt våld.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot sexuellt våld 

.Sensus Stockholm Gotland 
Projektnamn: Förebygg och grip in – för ett arbetsliv och föreningsliv fritt  
från sexuellt våld 
Beviljat belopp: 2 161 850 kronor 

Statsbidraget går till att utveckla och utvärdera ett antal utbildningsinsatser med målet 
förebygga sexuella trakasserier och kränkningar på arbetsplatser. Sensus Stockholm 
Gotland ska ta fram ett antal utbildningsmoduler med tillhörande övningar utifrån bland 
annat ett aktivt åskådar-perspektiv (ett perspektiv som låter deltagarna träna på att in-
gripa vid kränkningar och övergrepp). Utbildningarna syftar till att öka kunskap om för-
budet mot diskriminering och utredningsskyldighet samt öka medvetenhet om normer 
som möjliggör och legitimerar sexuella trakasserier på arbetsplatser. Verksamheten vän-
der sig först och främst till arbetsgivare men även fackförbund och arbetstagare ingår i 
målgruppen. Verksamheten ska utvärderas av Örebro universitet och bedrivas i sam-
verkan med Samordningen Metoo-uppropen och Polisförbundet Stockholm.  

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor och sexuellt våld. 
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Män för jämställdhet (MÄN)  
Projektnamn: Våldsförebyggande kunskapscentrum 
Beviljat belopp: 5 510 786 kronor 

Män för jämställdhet får bidrag för att kartlägga behoven av systematiska utvärderingar 
av befintliga insatser genom att utföra utvärderingar av två våldsförebyggande metoder. 
Under verksamhetsperioden kommer Män för jämställdhet att samverka med Karolinska 
Institutet och Marie Cederschiölds Högskola för att stärka kopplingen mellan teori och 
praktik i arbetet för att förebygga mäns våld mot kvinnor och för att utvärdera våldsföre-
byggande insatser. Vidare kommer Män för Jämställdhet, Karolinska Institutet och  
Marie Cederschiölds Högskola att inrätta ett lärandeforum för genusförändrande vålds-
förebyggande arbete som metodägare, myndigheter och forskare kommer att bjudas in 
till. 

Projektet bidrar till förebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära  
relationer, sexuellt våld, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och  
människohandel för sexuella ändamål. 
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SUMMARY 

One of the government's tools in promoting gender equality policy is state grants, which 
are governed by regulations and distributed by government agencies. These grants ena-
ble various societal actors such as municipalities, regions, associations, and foundations 
to run projects and activities that support gender equality policy goals. The development 
of effective preventive methods is one of several government priorities in working to-
ward the gender equality policy sub-goal that men's violence against women must end. 
A dedicated state grant for violence prevention efforts has been established to meet these 
needs. In this report, the Swedish Gender Equality Agency presents results achieved so 
far from state grants for violence prevention work that were approved for the grant years 
2023 and 2024. In the 2022 call for applications, a total of 109 applications were received 
and 28 were approved. The projects and activities ended in December 2024. Final results 
and evaluations, conducted in collaboration with higher education institutions, will be 
reported to the Swedish Gender Equality Agency during spring 2025 and to the govern-
ment in June 2026. 

The projects and activities are implemented both nationally and regionally and have 
contributed to progress across all five forms of violence included in the regulation. Most 
grantees have stated that their project or activity contributes to combating sexual vio-
lence. The least number of projects contribute to the area of preventing prostitution and 
human trafficking for sexual exploitation. All ongoing projects and activities follow the 
approved plans and are working toward their stated goals. 

The projects and activities show these preliminary results: 
• The projects and activities contribute to the detection of perpetrators and victims of 

violence, and the target groups show changes in knowledge levels, abilities and atti-
tudes. 

• The projects and activities lay the foundation for long-term sustainable work. Collab-
oration between grant recipients, societal actors, and higher education institutions con-
tributes to quality, progress, and long-term sustainability. 

 
 The Swedish Gender Equality Agency notes that violence prevention work should be 
conducted as part of an organization’s work with gender mainstreaming. Several projects 
and activities demonstrate promising approaches in relation to this approach, which we 
intend to follow over time. The quality of applications for state grants is generally im-
proving, but there is a need for continued support and communication efforts so that 
municipalities, regions, and civil society organizations can submit applications that, to a 
greater extent, meet the requirements in the regulation. The Swedish Gender Equality 
Agency also intends to ensure that more organizations submit applications for projects 
and activities aimed at combating prostitution and human trafficking for sexual exploi-
tation, as well as honor-based violence and oppression. 
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